
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 122 DEL 22/10/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: GAZIANO SALVATORE
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Concessione rimborso spese sostenute dalla Polisportiva 2M per esecuzione lavori presso la struttura
sportiva di Via Barberinese. Impegno di spesa.

ALLEGATI N. 1
1 Resoconto

Trasmissione al ragioniere del: 22/10/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 25/10/2013 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
SPORT



SETTORE II – Servizi alla Persona 
Servizio Attivita’ Sportive 

 
 

DETERMINAZIONE N. ________ del __________________ 
 
 
Concessione rimborso spese sostenute dalla Polisportiva 2M per esecuzione lavori presso la 
struttura sportiva di Via Barberinese. Impegno di spesa. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che con atto di convenzione stipulato in data 26 novembre 2011  rep. n. 11765, il 
Comune di Campi Bisenzio ha acquisito in locazione l’unità immobiliare posta nel Comune 
di Campi Bisenzio, lungo la via Barberinese unitamente  agli impianti fissi e mobili tutti ivi 
esistenti, quali n. 1 campo di calcetto coperto con struttura fissa apribile, n. 1 campo di 
calcetto con struttura  con copertura pressostatica e varie unità adibite a magazzini, uffici e 
spogliatoi; 
 
Visto che il medesimo contratto di locazione prevede che la manutenzione ordinaria sia a 
carico della parte locatrice con esclusione della fornitura completa del materiale per le 
attività sportive,  per le pulizie e di tutto quanto altro necessario per lo svolgimento della 
normale attività sportiva. 
 
Considerato però che annualmente è necessario provvedere  anche al montaggio e allo 
smontaggio della tensostruttura del  campo in erba sintetica e che a tale adempimento ha 
provveduto a proprie spese,  per gli anni 2011, 2012 e 2013 la Polisportiva 2M, che cura  la 
custodia e la pulizia di tutto l’ambiente; 
 
Preso atto che per tali interventi, svolti per conto di questa Amministrazione Comunale,  la 
suddetta polisportiva ha richiesto il rimborso delle spese sostenute pari a € 8.750,00 come 
da rendiconto presentato dal suo presidente, allegato al presente atto; 
 
Visto  che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 131 del 30 settembre 2013 
ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013; 
 
 
 

 DETERMINA 
 
 
1) di  impegnare, per le motivazioni suddette, la somma di Euro 8.750,00 quale rimborso 
delle spese sostenute dalla Polisportiva 2M per il montaggio e smontaggio, per gli anni 



2011, 2012 e 2013, della tensostruttura del campo in erba sintetica come da richiesta 
allegata al presente atto; 
 
2) di imputare la somma complessiva di Euro 8.700,00 al cap. 653 cod. 1060203 “Spese per 
gestione terzi impianti sportivi” del Bilancio 2013; 
 
3) di indicare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi e per le finalità 
previste dalla Legge 241/90, il sig. Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo. 
 

      Il Dirigente  del 2° Settore 
       D.ssa Sonia Degli Innocenti 

  


